2020/05/22

事務連絡 18-19-374

各 単産・地方組織　御中
各 単産・地方青年組織　御中

全労連青年部

部長　保科　雄治

（公印略）

「今こそ集まろう、つながろう、未来をつくるのは
私たち青年だ！ウェブセミナーｉｎ全労連青年部」

の開催について

　日頃の御奮闘に、心より敬意を表します。

　さて、全労連青年部は、６月６日（土）～７日（日）にかけてユニオンユースアカデミーを開催する予

定でしたが、新型コロナウイルス感染症の影響により中止としました（４月１６日付け事務連絡

１８－１９－３４７号）。他方でこの間、さまざまな職種の青年の職場では大きな変化と困難が生じてお

り、直接集まることができない中でも青年どうしがつながりを深め、このような状況下での悩みなどを気

軽に話し、交流できる場を求めています。全労連青年部では、ユニオンユースアカデミーの代替企画とし

て、直接集まれない中でも学習と交流を可能にし、日頃は仕事などで参加が難しい青年にも参加してもら

えるウェブセミナーを下記のとおり企画しました。

　このコロナ禍の中で労働組合は解雇撤回や特別休暇を勝ち取るなど、「声」をあげて奮闘し、「要求」

を前進させています。ウェブセミナーでは、この難局を乗り越えるために労働組合に何ができるかのヒン

トを学び、その後の分散交流で深めあいます。今回は、急速に普及しているオンライン会議にも触れても

らい、今後の青年部活動の活性化に役立ててもらうことや、全労連青年部活動の楽しさを知ってもらう機

会にもしたいと考えています。

　つきましては、各組織にて、青年層組合員へ広く周知し、参加を呼びかけていただきますようお願いい

たします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日　　程　　　２０２０年６月６日（土）１３：００開始　１４：４０終了予定

２．参加対象　　　単産・地方組織青年組合員、青年組織役員、単産・地方組織青年担当者

３．参加方法　　　Ｚｏｏｍのウェビナー機能を使用します。参加申し込み者には、当日までに視

　　　　　　　　聴するために必要なＩＤをメールでお送りしますので、アプリ等のダウンロード

　　　　　　　　を行ってください(登録は無料でできます。)。

４．内　　容　　　当日のタイムスケジュールは次のとおりです（所要時間約１時間４０分）。

　　　　　　　　　１３：００　開会の挨拶と説明

　　　　　　　　　１３：１０　講義

　　　　　　　　　　　　　　　「コロナ禍に克つ　３つのレシピ」

　　　　　　　　　　　　　　　　講師　黒澤　幸一　全労連事務局次長

　　　　　　　　　１３：３０　質疑応答

　　　　　　　　　１３：４０　事務連絡・休憩

　　　　　　　　　１３：５０　分散交流

　　　　　　　　　　　　　　　テーマ：自己紹介、コロナ禍での働き方、今困っていること、今

　　　　　　　　　　　　　　　後の取り組みへの要望など

　　　　　　　　　１４：３０　まとめ

　　　　　　　　　１４：４０　事務連絡・終了

　　　　　　　　　※終了後、有志でのオンライン懇親会を予定しております。

５．アンケート　　　本セミナー参加者を対象に従来の感想文に代えてオンラインでのアンケート

　　　　　　　　　を実施しますので、御協力くださいますようお願いいたします。詳細はセミナ

　　　　　　　　　ーの中で御連絡いたします。

６．参加申し込み　　下記メールへ、氏名、組織名（・青年部での役職等）、年代、

　　　　　　　　　Ｅ－ｍａｉｌアドレスを６月５日正午までにお送りください。

７．本件に関する問合せ先

　　　　　　　　　全労連青年部事務局（森、国吉、井之上）

　　　　　　　　　MAIL：youth@zenroren.gr.jp

　　　　　　　　　TEL ：03-5842-5611

　　　　　　　　　※　緊急事態宣言に伴い在宅勤務を行っているため、電話での問合せにはすぐ

　　　　　　　　　　に対応できない場合がありますので御了承ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上